



**Szanowni Państwo,**

Oddajemy w Państwa ręce 3 edycję newslettera [fintech.gov.pl](https://fintech.gov.pl). Jest to miejsce, w którym okresowo prezentujemy najważniejsze aktualności z sektora FinTech w Polsce i na świecie oraz aktywności podejmowane przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego w tym obszarze.

Luty 2022 r. był bardzo intensywnym okresem w tym również ze względu na agresję Rosji na Ukrainę. UKNF w celu zapewnienia wsparcia uchodźcom z Ukrainy opublikował „Komunikat dot. Stanowiska KNF w sprawie usług bankowych dla uchodźców z Ukrainy”. Wyrzcił w nim m.in. oczekiwanie niezwłocznego wdrożenia przez banki oferty skierowanej do tej grupy uchodźców, zapewniającej im dostęp do podstawowych usług płatniczych i usprawniającej dystrybucję przeznaczonych dla nich wsparcia finansowego.

UKNF w ramach dialogu z rynkiem finansowym podejmował m.in. następujące kroki:

- udział w webinarze SuperVision FinTech Talks na temat sztucznej inteligencji,
- uruchomienie czatbota na stronie [www.fintech.gov.pl](https://www.fintech.gov.pl),
- zebranie aktualizacji barier dla sektora FinTech (raport z 2021 r. ) oraz nowych identyfikowanych barier.

Zachęcamy Państwa do promocji platformy e-learningowej dostępnej pod adresem <https://edukacjafintech.mynetwork.pl/> szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Zapewniamy, że platforma będzie dalej rozwijana o nowe innowacyjne zjawiska na rynku finansowym.



## Więcej informacji z segmentu FinTech

### 1. ESMA przeprowadza konsultacje w zakresie wdrożenia tokenizowanych papierów wartościowych



Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych („ESMA”) wystosował zaproszenie do konsultacji w sprawie zmiany regulacyjnych standardów technicznych („RTS”) do rozporządzenia w sprawie systemu pilotażowego na potrzeby infrastruktur rynkowych opartych na technologii rozproszonego rejestru.

[\(czytaj więcej\)](#)

## 2. Chiny: algorytm AI w roli prokuratora



Chińscy naukowcy opracowali algorytm sztucznej inteligencji, który może w przyszłości pełnić samodzielną funkcję oskarżyciela publicznego.

Zgodnie z podaną informacją, sztuczna inteligencja rozpoznaje przestępstwa, a także wnosi zarzuty z ponad 97% skutecznością.

[\(czytaj więcej\)](#)

## 3. Holandia rozważa zakaz Bitcoina ze względów klimatycznych



Holenderski bank centralny (De Nederlandsche Bank) przeprowadził analizę, jakie zanieczyszczenie środowiska powoduje Bitcoin. Zgodnie z wynikami,

pojedyncza transakcja z użyciem Bitcoina generuje ok. 402 kg dwutlenku węgla.

[\(czytaj więcej\)](#)

## 4. Webinar SuperVision FinTech Talks na temat AI



27 stycznia br. opublikowano piąty webinar z cyklu SuperVision FinTech Talks. Tematem dyskusji było wykorzystanie systemów sztucznej inteligencji w

sektorze finansowym. Wśród panelistów webinaru byli Zbigniew Wiliński, dyrektor Departamentu Innowacji Finansowych FinTech w UKNF; Joanna Molik, executive director – industry digital strategist w Microsoft; dr Michał Nowakowski, head of NewTech w NGL Advisory oraz r.pr. Tomasz Zalewski, partner w Bird & Bird. Dyskusję poprowadził Piotr Brewiński, wiceprezes zarządu FinTech Poland.

[\(czytaj więcej\)](#)

## 5. Zbigniew Wiliński gościem podcastu „Sfintechowani”



Zbigniew Wiliński, dyrektor Departamentu Innowacji Finansowych FinTech, był gościem 68. odcinka podcastu „Sfintechowani”, wydawanego przez serwis

Fintek.pl. Tematem rozmowy było pozyskiwanie przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego najnowszych technologii oraz najlepszych kompetencji sektora finansowego.

[\(czytaj więcej\)](#)

## 6. Ruszył chatbot na stronie fintech.gov.pl



Zgodnie z zapowiedziami ulepszamy stronę fintech.gov.pl, aby jeszcze łatwiej można było dotrzeć do interesujących informacji na temat innowacji

finansowych. Oprócz standardowych kanałów komunikacji, od dzisiaj pomocy w uzyskaniu odpowiedzi na wybrane pytania dotyczące m.in. Programu Innovation Hub, Piaskownicy Wirtualnej, PSD2 lub crowdfundingu, udzieli chatbot.

[\(czytaj więcej\)](#)

## 7. FED rozpoczyna dyskusję na temat CBDC



Rada Rezerwy Federalnej (Federal Reserve Board) opublikowała dokument roboczy dotyczący pieniądza cyfrowego banku centralnego (CBDC) pt. "Pieniądz i płatności: dolar amerykański w czasach transformacji cyfrowej" („Money and Payments: The U.S. Dollar in the Age of Digital Transformation”).

[\(czytaj więcej\)](#)

---

## 8. Wielka Brytania opracuje jednolite standardy AI



Brytyjski parlament podjął inicjatywę opracowania globalnych standardów technicznych w zakresie wykorzystania sztucznej inteligencji. Projektem będzie kierował Instytut Alana Turinga wraz z British Standards Institution (BSI) oraz National Physical Laboratory (NPL)..

[\(czytaj więcej\)](#)

---

## 9. ESMA objęła rolę nadzorca nad unijnymi dostawcami usług raportowania danych



Od 1 stycznia 2022 r. Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych (ESMA), unijny regulator rynków papierów wartościowych, został bezpośrednim nadzorcą największych dostawców usług raportowania danych w UE (DRSP). Ta nowa rola daje ESMA bezpośrednio uprawnienia do udzielania zezwoleń i nadzoru nad dostawcami usług dostępu do usług cyfrowych, z wyjątkiem tych podmiotów, które ze względu na swój ograniczony wpływ na rynek nadal będą nadzorowane przez organy swojego państwa członkowskiego.

[\(czytaj więcej\)](#)

---

## 10. Fininfluenserzy - kim są, jak działają i jaki interes mogą mieć w dzieleniu się informacjami?



Kim są fininfluenserzy? To popularne w social mediach osoby, które publikują podcasty, blogi dotyczące finansów i inwestowania, są aktywne na Instagramie, Youtube czy Facebooku. Dzięki dużej liczbie przekazywanych informacji i osłón w Internecie są postrzegane jako autorytet w świecie finansów.

[\(czytaj więcej\)](#)

---

## 11. Standard „Polish Cloud 2.0.”



2 lutego br. Związek Banków Polskich (ZBP) opublikował Standard wdrożenia usługi chmury obliczeniowej publicznej lub hybrydowej „Polish Cloud 2.0.” („Standard”), opisujący zasady dotyczące stosowania technologii chmury obliczeniowej w sektorze finansowym.

[\(czytaj więcej\)](#)

---

## 12. Urząd KNF zwraca uwagę na ryzyko zwiększonej aktywności cyberprzestępców



Napięta sytuacja geopolityczna stwarza ryzyko pojawienia się wzmożonej aktywności w polskiej cyberprzestrzeni osób próbujących zdestabilizować funkcjonowanie np. poszczególnych podmiotów sektora finansowego.

Rygorystyczne wymogi w zakresie cyberbezpieczeństwa dotyczące tych podmiotów przyczyniły się w ostatnich latach do osiągnięcia i utrzymywania wysokiego poziomu odporności polskiego rynku finansowego na potencjalne cyberataki.

[\(czytaj więcej\)](#)

---

### 13. Stanowisko UKNF dot. wideoweryfikacji klientów instytucjonalnych



Informujemy, że w serwisie internetowym KNF zostało opublikowane Stanowisko UKNF dotyczące identyfikacji klienta instytucjonalnego i weryfikacji jego tożsamości w sektorze finansowym podlegającym nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego w oparciu o metodę wideoweryfikacji.

[\(czytaj więcej\)](#)

---

### 14. Komunikat dot. stanowiska KNF w sprawie usług bankowych dla uchodźców z Ukrainy



W sytuacji intensywnego napływu setek tysięcy obywateli Ukrainy do Polski, pozbawionych przez wojnę więzów rodzinnych i społecznych, a także środków do życia, Urząd Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF) skierował do Prezesów Zarządów Banków w Polsce stanowisko dotyczące zapewnienia uchodźcom z Ukrainy usług bankowych dostosowanych do aktualnych warunków.

[\(czytaj więcej\)](#)

---

### 15. Rada Stabilności Finansowej dokonała oceny ryzyka kryptoaktywów



16 lutego br. Rada Stabilności Finansowej (Financial Stability Board, FSB) opublikowała ocenę ryzyka dla stabilności finansowej związanego z kryptoaktywami. Autorzy opracowania przyjrzeni się trzem segmentom związanym z rynkami kryptoaktywów: kryptowalutom nieposiadającym pokrycia (np. Bitcoin), tzw. stablecoinom oraz DeFi (zdecentralizowanym finansom) i innym platformom handlu kryptoaktywami.

[\(czytaj więcej\)](#)

---

### 16. UKNF docenia i wspiera solidarną postawę sektora finansowego



Urząd Komisji Nadzoru Finansowego docenia i wspiera etyczną, odpowiedzialną i solidarną postawę wielu instytucji polskiego sektora finansowego w obliczu trwającego kryzysu humanitarnego spowodowanego agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy. Z dużym uznaniem przyjmujemy liczne inicjatywy służące wsparciu przebywających w Polsce i przybywających do naszego kraju obywateli Ukrainy w trudnym dla nich momencie, jak np. ułatwienia stosowane przez część banków dla klientów narodowości ukraińskiej związane z otwarciem konta, zwolnieniem z opłat za jego obsługę oraz za kartę płatniczą czy za wypłaty z bankomatów, zniesieniem prowizji od przelewów zagranicznych przekazywanych do Ukrainy czy chociażby uruchomienie infolinii w języku ukraińskim.

[\(czytaj więcej\)](#)

---

## 17. Brytyjski raport na temat sztucznej inteligencji w usługach finansowych



17 lutego br. Bank Anglii i Urząd ds. Postępowania Finansowego (ang. Bank of England and the Financial Conduct Authority) opublikowały raport dotyczący sztucznej inteligencji w usługach finansowych. Publikacja raportu jest zwieńczeniem prac, prowadzonych przez grupę tzw. Forum Publiczno-Prywatnego ds. Sztucznej Inteligencji (ang. the AI Public-Private Forum, AIPPF), rozpoczętych w październiku 2020 r. W składzie forum znaleźli się eksperci z sektora usług finansowych, sektora technologicznego i środowiska akademickiego, a także obserwatorzy reprezentujący sektor publiczny wraz z przedstawicielami innych brytyjskich organów nadzoru i rządu.

[\(czytaj więcej\)](#)

Chcesz pomóc? Potrzebujesz pomocy?  
Ви тікаєте від війни і шукаєте допомоги?

[pomagamukrainie.gov.pl](http://pomagamukrainie.gov.pl)

W przypadku wątpliwości prawno-regulacyjnych zapraszamy podmioty sektora FinTech do skorzystania z pomocy w ramach [Programu Innovation Hub](#), jak również do przetestowania swojego rozwiązania w ramach [Piaskownicy Wirtualnej PSD2](#). Piaskownica to środowisko testowe pozwalające na zasymulowanie wybranych funkcjonalności i usług oferowanych na rynku finansowym.



INNOVATION  
HUB KNF



VIRTUAL  
SANDBOX KNF

[Po więcej informacji zapraszamy na stronę \[fintech.gov.pl\]\(http://fintech.gov.pl\)](#)



Urząd Komisji Nadzoru Finansowego

Piękna 20  
00-549 Warszawa

[Wypisz się z newslettera](#) | [Regulamin usługi newsletter](#)